МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ – ГЛАВА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.03.2017               №22

Об утверждении Положения о представлении

сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, а также

сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга), несовершеннолетних

детей и о предоставлении сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лицами,

замещающими должности муниципальной

службы в аппарате Городской Думы города

Таганрога, а также сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги

(супруга), несовершеннолетних детей

 В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской

Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые

акты Президента Российской Федерации», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О

противодействии коррупции в Ростовской области», постановлениями Правительства

Ростовской области от 27.06.2013 №419 «О представлении сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера», от 27.06.2013 №404 «О мерах по реализации

Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ»:

1. Утвердить Положение о представлении сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, а также сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей

и о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в

аппарате Городской Думы города Таганрога, а также сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга),

несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение председателя Городской Думы города

Таганрога от 24.06.2016 № 43 «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности

муниципальной службы в аппарате Городской Думы города Таганрога».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Начальнику организационно-контрольного отдела Городской Думы города Таганрога

(Бакаева Л.А.):

4.1. Обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном портале

Администрации города Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» настоящего распоряжения.

4.2.  Обеспечить ознакомление муниципальных служащих Городской Думы города

Таганрога с настоящим распоряжением по роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Городской Думы-

глава города Таганрога       И.Н. Титаренко

Приложение

к распоряжению председателя

Городской Думы – главы города Таганрога

от 20.03.2017 № 22

ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей и о предоставлении

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лицами, замещающими должности муниципальной службы в аппарате Городской Думы

города Таганрога, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение разработано в целях урегулирования представления сведений о

полученных доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об

обязательствах имущественного характера, о расходах, а также о расходах супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в

уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и

(или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году

представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об

источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) в отношении:

- граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы в аппарате

Городской Думы города Таганрога;

- лиц, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Городской Думы города

Таганрога, включенные в перечень, утвержденный распоряжением председателя Городской

Думы города Таганрога от 15.02.2017 № 14 (далее - перечень).

2. Гражданин, при поступлении на муниципальную службу в аппарат Городской Думы

города Таганрога по форме, утвержденной Президентом Российской Федерации, представляет:

2.1. Сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по

прежнему месту работы, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год,

предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы,

а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной

службы (на отчетную дату).

2.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных

от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за

календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения

должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на

первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для

замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).

3. Лицо, замещающее должность муниципальной службы в аппарате Городской Думы

города Таганрога, включенную в перечень (далее - лицо, замещающее должность

муниципальной службы, включенную в перечень), ежегодно, не позднее 30 апреля года,

следующего за отчетным, по форме, утвержденной Президентом Российской Федерации,

представляет:

3.1. Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря)

от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), расходах,

а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих

обязательствах имущественного характера, по состоянию на конец отчетного периода.

3.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за

отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату,

пенсии, пособия, иные выплаты), расходов, а также сведения об имуществе, принадлежащем им

на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на

конец отчетного периода.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Положения представляются в сектор кадровой

работы, муниципального заказа и материально-технического обеспечения организационно –

контрольного отдела Городской Думы города Таганрога (далее – сектор кадровой работы).

5. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим

Положением гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в

аппарате Городской Думы города Таганрога, и лицом, замещающим должность муниципальной

службы, включенную в перечень, осуществляется в порядке, установленном нормативными

правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области.

6. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной

службы обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-

либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение

одного месяца со дня представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в соответствии с подпунктами 2.1, 2.2 пункта 2 настоящего

Положения.

Лицо, замещающее должность муниципальной службы, включенную в перечень, вправе

представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного

в пункте 3 настоящего Положения.

7. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим должность

муниципальной службы, включенную в перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

данный факт подлежит рассмотрению комиссией Городской Думы города Таганрога по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов в порядке, установленном правовым актом председателя

Городской Думы – главы города Таганрога.

8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые лицами, указанными в пунктах 2 и 3 настоящего Положения,

относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к

сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лица, замещающего должность муниципальной службы, включенную в перечень, его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, размещаются на официальном сайте города

Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в порядке,

установленном правовым актом председателя Городской Думы- главы города Таганрога.

10. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со

сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

виновные в их разглашении или неправомерном использовании, несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, предоставляемые в соответствии с настоящим Положением ежегодно, и информация

consultantplus://offline/ref=A7EF17F64EEA73E96B478AF2D9094EDA7EE29D0196C0E183E681D4DD32F677477866BE0C34BCF6F09809CEW6n2H
consultantplus://offline/ref=8F6C076501788AE9EB5DCB72A8CBE373064291B4B1F09BF3785CBB1554B98247935EA489675F61ADDD77E1W5T1J

о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу

лица, замещающего должность муниципальной службы.

12. В случае, если гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной

службы, представивший в сектор кадровой службы сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, не был назначен на соответствующую должность, такие справки возвращаются

указанному лицу по его письменному заявлению вместе с другими документами.

13. В случае непредставления или представления неполных или недостоверных сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо

непредставления или представления заведомо неполных или недостоверных сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в случае, если

представление таких сведений обязательно, гражданин или лица, указанные в пункте 1

настоящего Положения, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

consultantplus://offline/ref=8F6C076501788AE9EB5DCB72A8CBE373064291B4B1F09BF3785CBB1554B98247935EA489675F61ADDD77E1W5T1J